
Dirigente:  Dott.ssa Agostina Melucci  
Responsabi le del procedimento:  e-mail:   

v ia  di Roma 69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 
PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PE:  usp.ra@istruzione. it    WEB: http://www.ra. istruz ioneer. it   

 Pagina 1 di 2 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO il Decreto Leg.vo n. 297 del 16/04/1994, “Testo Unico delle disposizioni in materia di 

istruzione”; 

VISTA la Legge n. 124 del 03/05/1999, “Disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico”; 

VISTO  il D.M. n. 374 del 24/04/2019, che ha disposto l’aggiornamento  delle Graduatorie ad 
Esaurimento del personale docente ed educativo e delle Graduatorie di Istituto di I 
fascia del personale docente ed educativo, con eventuale trasferimento da altre 
province, per il triennio scolastico 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

VISTO  l’ art. 1 comma 1 lett. B del citato D.M. 374/2019 che consente, oltre 
all’aggiornamento e al trasferimento, la possibilità di reinserimento in graduatoria 
con il recupero del punteggio maturato all’atto della cancellazione per non avere 
presentato domanda di permanenza e/o aggiornamento nei bienni/trienni 
precedenti; 

CONSIDERATO che per i docenti riammessi in graduatoria l’anno di inserimento corretto è il 2019, 
ma in taluni casi, nelle graduatorie prodotte, il sistema ha attribuito l’anno di 
inserimento errato, che comparirà rettificato nelle successive graduatorie definitive;  

ESAMINATE le domande prodotte dagli interessati, comprese quelle presentate in modalità 
cartacea da aspiranti pur sempre in possesso dei requisiti;  

CONSIDERATO che i docenti destinatari di ordinanze cautelari o sentenze non definitive, inseriti 
nelle rispettive graduatorie con riserva nelle more della definizione del giudizio di 
merito, sono stati erroneamente inseriti a pieno titolo, anziché con riserva “T”;  

PRESO ATTO della nota del Ufficio Scolastico Territoriale di Mantova, pervenuta in data 
12/07/2019, con la quale si segnala che la docente GUIDA ANNA (TA, 03/05/1971), 
con istanza di trasferimento presso le graduatorie ad esaurimento di questa 
provincia, per mero errore materiale, è stata precedentemente inserita in I fascia, 
anziché III, delle  graduatorie ad esaurimento della provincia di Mantova; 

 

DISPONE 
 

Art. 1 
 
Sono pubblicate sul sito istituzionale di questo Ufficio le Graduatorie Provvisorie Provinciali ad 
Esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado valevoli per il triennio 2019/20, 2020/21, 
2021/22 con le seguenti rettifiche e integrazioni: 
 

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://www.ra.istruzioneer.it/


Dirigente:  Dott.ssa Agostina Melucci  
Responsabi le del procedimento:  e-mail:   

v ia  di Roma 69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 
PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PE:  usp.ra@istruzione. it    WEB: http://www.ra. istruz ioneer. it   

 Pagina 2 di 2 

 
 
 

- l’anno di inserimento in graduatoria dei seguenti docenti è da intendersi “2019” e non altri: 
 
FERRINI MONICA 
LAFFI MANNES 
LIVERANI LAURA 
MARCHIANI SONIA  

 
- gli inserimenti dei seguenti docenti, disposti in esecuzione di ordinanze o sentenze non 

definitive, devono intendersi contrassegnati con la lettera T:  
 
ANDREOZZI PASQUALINO 
BLASI GIAN FRANCA 
DONATI VALENTINA 
LOMBARDO MARIA ROSARIA 
PAVIGLIANITI UMBERTO 
SCHIMMENTI GABRIELE 
 
 

- la docente GUIDA ANNA  erroneamente inserita nella I fascia della graduatoria per la classe 
di concorso A046, è inserita a pieno titolo nella III fascia, collocata nella posizione n. 3/BIS, 
con punti 75; 

 
Art. 2 

 
Ai sensi dell’art. 11, comma 4 del D.M. n. 374 del 24/04/2019, ciascun candidato può presentare 
motivato reclamo scritto, entro cinque giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie. Il 
termine di scadenza per la presentazione dei reclami è, pertanto, fissato al 30 luglio 2019.  
 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 
necessarie. 
 

Art. 3 
 
Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti 
di ammissione. L’Amministrazione, può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 
candidati non in possesso dei requisiti di ammissione in qualsiasi momento della procedura. 
 

Art. 4 
 

Per effetto della legge sulla privacy le stampe pubblicate non contengono dati personali e sensibili 
che concorrono alla costituzione della stessa. Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati 
potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge sulla trasparenza degli 
atti amministrativi. 
 
 

Il Dirigente 
Agostina Melucci 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://www.ra.istruzioneer.it/

		2019-07-24T10:30:59+0000
	MELUCCI AGOSTINA


		2019-07-24T12:37:21+0200
	RAVENNA
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE.U.0003192.24-07-2019




